
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
от 18.12.2024 №344/01-05 

г. Каменка 

О проведении дивизионального этапа соревнований по баскетболу в 

рамках Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС – БАСКЕТ» 

среди команд общеобразовательных учреждений сезон 2024 – 2025 г.г. 

В целях популяризации баскетбола в Пензенской области, привлечения 

школьников к регулярным занятиям спортом, укрепления здоровья 

учащихся, воспитания потребности в здоровом образе жизни, развитии 

личности, выявления сильнейших команд области среди 

общеобразовательных школ, руководствуясь планом Министерства 

образования Пензенской области, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести дивизиональный этап соревнований по баскетболу в 

рамках Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС – БАСКЕТ» среди 

команд общеобразовательных учреждений сезон 2024 – 2025 г.г. 21 декабря 

2024 года на базе МОУ СОШ №4 г. Каменки, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и 

Мефодия; 

2. Директорам МОУ СОШ №4 г. Каменки (И.М.Холькина),  МОУ 

СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия (Данилов И.В.) подготовить помещение и 

обеспечить безопасность во время проведения дивизионального этапа 

соревнований по баскетболу в рамках Чемпионата Школьной баскетбольной 

лиги «КЭС – БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных учреждений 

сезон 2024 – 2025 г.г.; 

3. Создать оргкомитет для проведения дивизионального этапа 

соревнований по баскетболу в рамках Чемпионата Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС – БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных 

учреждений сезон 2024 – 2025 г.г. (приложение 1); 

4. Главным судьей соревнований назначить Фомину О.Ю., 

руководителя районного методического объединения, учителя физической 

культуры МОУ СОШ №8 г. Каменки; 
5. Утвердить состав судейской коллегии (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

Начальник управления Е.Н.Коняшкина 



Приложение 1 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 
от 18.12.2024 №344/01-05 

 

 

 

Состав оргкомитета 

 

1. Чамина Н.Г., начальник информационно – методического отдела МКУ 

«Центр обслуживания учреждений Каменского района»; 

2. Холькина И.М., директор МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

3. Данилов И.В., директор МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия; 

4. Фомина О.Ю., руководитель районного методического объединения 

учителей физической культуры. 



Приложение 2 

к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 

от 18.12.2024 №344/01-05 

 

 

Состав судейской бригады 

 

1. Арсентьев С.А., учитель МОУ СОШ с. Кургановка; 

2. Бураков К.В., учитель физической культуры МОУ СОШ №7; 

3. Воронков Г.П., учитель МОУ СОШ с. Владыкино; 

4. Мамыкина Н.Е., учитель физической культуры МОУ СОШ №1 

им.Н.Н.Бурденко; 

5. Линник Д.Ю., учитель МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

6. Москалев Д.В., учитель МОУ СОШ №2 г. Каменки 

7. Мишанина Т.В., учитель МОУ СОШ №5 г. Каменки 


